


16/Junio/2025 Descripción
Código del Proyecto: 20250008 SFV interconectado.

Propuesta Fotovoltaica:
EDUARDO GARCIA ESPINOSA



Consumo histórico

Inicio Término kWh Pago a CFE

Febrero Abril 541 $ 827
Diciembre Febrero 457 $ 719
Octubre Diciembre 533 $ 839
Agosto Octubre 746 $ 1,797
Junio Agosto 757 $ 1,837
Abril Junio 1,125 $ 3,567
Total 4,159 $ 9,586

Comparación de pagos a CFE
Tu gasto promedio se reducirá sustancialmente desde el primer mes.

Sin Paneles Con Paneles Ahorro

Actualmente pagas Ahora pagarás Al periodo dejarás de pagar

$1,598 $63 $1,535

 * Pagos por periodo promedio

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario
del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Producción energética

Consumo vs producción de electricidad

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos
estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir
cambios en la cotización final.



Beneficios
Inicio Término Consumo

histórico
Energía

generada por
el sistema

Nuevo pago
a CFE

Pago
histórico

Ahorro por
periodo

Febrero Abril 541.00 kWh 1,001.34 kWh $62 $827 $765

Abril Junio 1,125.00 kWh 1,153.55 kWh $64 $719 $655

Junio Agosto 757.00 kWh 992.47 kWh $64 $839 $775

Agosto Octubre 746.00 kWh 843.28 kWh $63 $1,797 $1,734

Octubre Diciembre 533.00 kWh 850.94 kWh $63 $1,837 $1,774

Diciembre Febrero 457.00 kWh 1,000.04 kWh $62 $3,567 $3,505

Ahorro anual  $9,208

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se
reduciran 

Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro sera de
$ 9,586.00 $ 378.00 $ 9,208.00

Tu inversión
En poco tiempo verás
recuperada tu inversión

Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
5.5 años 18.1 %

* Retorno basado en TIR

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al
año un benefcio ambiental
de:

Sin Emitir  Plantar Sin manejar auto
2810.5 kg CO2 2,141 árboles 256,960 km

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Propuesta
Tamaño del sistema: 3080 watt

Paneles solares
Especificaciones
Modelo Longi Solar Hi-MO X6 615W

Marca Longi Solar

Cantidad 5

Inversores
Especificaciones
Modelo Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

Marca Huawei

Cantidad 1

Gran total
$50,999.98

Garantías

Nuestros equipos tienen garantía de 1 año en instalación y hasta 25 años con el

fabricante.

Observaciones

Incluye: Mano de obra, material eléctrico, monitoreo, estructura de montaje (no

herrería), interconexión a CFE.

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La
información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Retorno de inversión
Año Pago Actual

Nuevo
Pago a

CFE

Beneficio

fiscal

Ahorro
Económico

Actual

Ahorro

Económico Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 9,586.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 9,208.00 $ 9,208.00 $ -41,791.98
2 $ 9,873.58 $ 389.34 $ 0.00 $ 9,484.24 $ 9,484.24 $ -32,307.74
3 $ 10,169.79 $ 401.02 $ 0.00 $ 9,768.77 $ 9,768.77 $ -22,538.97
4 $ 10,474.88 $ 413.05 $ 0.00 $ 10,061.83 $ 10,061.83 $ -12,477.14
5 $ 10,789.13 $ 425.44 $ 0.00 $ 10,363.69 $ 10,363.69 $ -2,113.46
6 $ 11,112.80 $ 438.21 $ 0.00 $ 10,674.60 $ 10,674.60 $ 8,561.14
7 $ 11,446.19 $ 451.35 $ 0.00 $ 10,994.83 $ 10,994.83 $ 19,555.97
8 $ 11,789.57 $ 464.89 $ 0.00 $ 11,324.68 $ 11,324.68 $ 30,880.65
9 $ 12,143.26 $ 478.84 $ 0.00 $ 11,664.42 $ 11,664.42 $ 42,545.07

10 $ 12,507.56 $ 493.20 $ 0.00 $ 12,014.35 $ 12,014.35 $ 54,559.42
11 $ 12,882.78 $ 508.00 $ 0.00 $ 12,374.78 $ 12,374.78 $ 66,934.20
12 $ 13,269.27 $ 523.24 $ 0.00 $ 12,746.03 $ 12,746.03 $ 79,680.23
13 $ 13,667.34 $ 538.94 $ 0.00 $ 13,128.41 $ 13,128.41 $ 92,808.63
14 $ 14,077.36 $ 555.11 $ 0.00 $ 13,522.26 $ 13,522.26 $ 106,330.89
15 $ 14,499.69 $ 571.76 $ 0.00 $ 13,927.93 $ 13,927.93 $ 120,258.82
16 $ 14,934.68 $ 588.91 $ 0.00 $ 14,345.76 $ 14,345.76 $ 134,604.58
17 $ 15,382.72 $ 606.58 $ 0.00 $ 14,776.14 $ 14,776.14 $ 149,380.72
18 $ 15,844.20 $ 624.78 $ 0.00 $ 15,219.42 $ 15,219.42 $ 164,600.14
19 $ 16,319.52 $ 643.52 $ 0.00 $ 15,676.00 $ 15,676.00 $ 180,276.14
20 $ 16,809.11 $ 662.83 $ 0.00 $ 16,146.28 $ 16,146.28 $ 196,422.43
21 $ 17,313.38 $ 682.71 $ 0.00 $ 16,630.67 $ 16,630.67 $ 213,053.10
22 $ 17,832.78 $ 703.19 $ 0.00 $ 17,129.59 $ 17,129.59 $ 230,182.69
23 $ 18,367.77 $ 724.29 $ 0.00 $ 17,643.48 $ 17,643.48 $ 247,826.17
24 $ 18,918.80 $ 746.02 $ 0.00 $ 18,172.78 $ 18,172.78 $ 265,998.96
25 $ 19,486.36 $ 768.40 $ 0.00 $ 18,717.97 $ 18,717.97 $ 284,716.93

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Comunícate con nosotros:

Asesor: Seguimiento  

Sucursal: Guadalajara

Tel: 3328113750

Correo: diego.gasadigdl@gmail.com


